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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/27294

Beslutningstema

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Godkendt.

Afbud Jens Munk



Punkt 2: Landsstævne 2022

18/2611

Beslutningstema

Orientering om det forberedende arbejde til Landsstævne 2022.

Indstilling

Direktionen indstiller:

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Orienteringen taget til efterretning.

Afbud Jens Munk



Punkt 3: Tipsvænget 19 - Naturværdier, friskole og foreningsliv

21/23670

Beslutningstema

Ved årsskiftet 2021 købte Svendborg Kommune bygningerne på Tipsvænget 19, Svendborg af FGU Syd- og Midtfyn.
Byrådet har besluttet at flytte Hjælpemiddeldepotet og Grønnemosegården til Tipsvænget. Anvendelse af den resterende
del af ejendommen skulle afvente en beslutning fra Miljø- og Naturudvalget vedrørende områdets naturværdier.

 

Beslutningsgrundlaget ligger nu klar, og der kan derfor fremlægges et forslag til den fremtidige anvendelse af den
resterende del af både bygningsmassen og det ubebyggede grønne areal.

 

Der er mange interessenter i det grønne areal, som rummer både naturværdier, potentiale til udvikling som led i Tankefuld
og til brug for foreningslivet. De mange interesser er forenet og skaber synergier i nærværende indstilling.

 

Grundet sagens kompleksitet og forskellige interesser, samles de relevante fagudvalgs indstillinger i nærværende
fremstilling. Det vil være Kommunalbestyrelsen, der træffer endelig afgørelse om den fremtidige anvendelse af de
resterende bygninger samt de grønne, ubebyggede arealer på Tipsvænget.

Indstilling

Direktionen indstiller til henholdsvis Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Plan- og
Lokalsamfundsudvalget samt Erhvervs- og Turismeudvalget,

 

At orienteringen om det samlede sagskompleks tages til efterretning

 

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget, at det overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen anbefales,

 

At Saga Svendborg får en 25-årig råderet over bygning til klubhus, græsareal i tilknytning samt hestestald og
eksisterende folde ved bygningsmassen
At Saga Svendborg får en 25-årig råderet over den allerede etablerede ridebane på Tipsvænget 19

 

Direktionen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget, at det overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefales,

At driften af de grønne ubebyggede arealer sker ud fra alternativ 3, og at finansieringen heraf overgår til
budgetforhandlingerne for 2023.

 

Direktionen indstiller til Plan- og Lokalsamfundsudvalget, at det overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
anbefales,

 

At det grønne område indgår som en del af den fremtidige helhedsplanlægning i sammenhæng med Tankefuld,
Svendborg Idrætscenter mv.



 

Direktionen indstiller til Erhvervs- og Turismeudvalget, at det overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
anbefales,

 

At administrationen bemyndiges til at indgå lejekontrakt med FUND Friskole vedrørende leje af bygninger og grønt
areal i tilknytning til bygningsmassen på Tipsvænget

Sagsfremstilling

Baggrund

Ved årsskiftet 2021 købte Svendborg Kommune bygningerne på Tipsvænget 19, Svendborg af FGU Syd- og Midtfyn.
Administrationen har derfor arbejdet med et forslag til den fremtidige anvendelse af Tipsvænget – både for så vidt angår
selve bygningsmassen, men ligeledes med henblik på den fremtidige anvendelse af det ubebyggede, grønne areal.

 

Der er mange interessenter i både bygningsmassen og det grønne areal, som rummer både skønne naturværdier, potentiale
til udvikling som led i Tankefuld og til brug for foreningslivet. De mange interesser i området er forenet og der skabes
synergier på tværs til fordel for helheden i området.

 

Byrådet besluttede den 31. august 2021, at en del af bygningsmassen skulle ombygges til brug for Hjælpemiddeldepotet
og Grønnemosegården. Den resterende del af ejendommen skulle afvente en beslutning fra Miljø- og Naturudvalget
vedrørende områdets naturværdier. Grundet sagens kompleksitet og forskellige interesser, samles det i nærværende sag.

 

Kommunalbestyrelsen har den 25. januar 2022 deltaget i et temamøde vedrørende sagen, hvor kompleksiteten blev belyst.

 

Udnyttelse af naturværdier på Tipsvænget 19

På Miljø- og Naturudvalgets møde den 17. august 2021 blev administrationen anmodet om at udarbejde forslag til,
hvordan de ubebyggede grønne områder ved Tipsvænget 19, fremtidigt kan beskyttes og benyttes. Den 9. november 2021
blev Miljø og Naturudvalget orienteret om, hvad administrationen vurderer at området kan anvendes til, og hvad det vil
betyde for mulighederne for fremover at anvende de grønne områder, jævnfør bilag 1 (Bilag 1. Bilag 1. Beslutning fra
Miljø- og Naturudvalget den 9. november 2021).

 

Beskyttede naturtyper

Der er på det grønne område på Tipsvænget 19 blevet registreret nye beskyttede naturtyper. Der er tale om to overdrev og
en fersk eng, jævnfør bilag 2 (Bilag 2. Kort over beskyttede naturtyper på det grønne areal). Kommunen er forpligtet til at
pleje disse arealer på en måde som sikrer beskyttelsen. Plejen af disse områder skal derfor tænkes ind i den fremtidige
anvendelse af det grønne område.

 

Drift af område med naturpotentiale

Administrationen har på baggrund af en besigtigelse lavet en vurdering af de arealer der gennem mange år har ligget hen
som vedvarende græsarealer på Tipsvænget 19, jævnfør bilag 3 (Bilag 3. Kort over områder med naturværdier).

 

Det er administrationens vurdering, at det grønne område rummer et stort potentiale til, med den rette pleje, at kunne
udvikle en mere varieret flora med højere biodiversitet, og på sigt have mulighed for at vokse ind i en § 3



naturbeskyttelse. Herefter kan arealets tilstand kun ændres med en forudgående dispensation. Udlægning af hele eller dele
af det udpegede område til natur, sætter derfor nogle rammer for den fremtidige anvendelse af det grønne område.

Det er dog tilladt at færdes i de naturbeskyttede arealer og benytte dem til rekreative friluftsaktiviteter. Omlægning til
natur vil derfor kunne forenes med forskellige aktiviteter i området, så længe aktiviteterne ikke ændrer tilstanden på
naturtypen. Det betyder, at det vil være muligt at have de nuværende foreningsaktiviteter i området.

 

Med udlægning til natur, vil det også være muligt at indgå aftaler med eksempelvis Grønnemosegården, FDF Spejderne,
Saga Svendborg m.fl. om drift og pleje af området. Med udlægning til natur vil det kræve, at der i aftalerne laves nogle
retningslinjer for den rette pleje af områderne. Sådanne retningslinjer vil være hensigtsmæssigt at fastlægge i en håndbog,
der skal udarbejdes før der indgås aftaler. På denne måde vil det være muligt at reducere omkostningerne til pleje af
området.

 

 

Administrationen anbefaler én af følgende tre alternativer:

 

Alternativ 1:

Udlægning til natur ved at etablere en græsningsfold på hele eller dele af arealet, hvor heste kan afgræsse. Til dette skal
der i 2023 søges om 0,4 mio. kr. i anlægsmidler. Desuden skal der i 2023 også søges om 0,1 mio. kr. i årlige driftsmidler
til pleje af Kløverstien, samt vedligehold af græsarealerne omkring bygningsmassen og ridebanen.

 

 

Alternativ 2:

Området med naturpotentiale udlægges til natur ved, at arealet slås 1 – 2 gange om året, hvor det afslåede græs
efterfølgende fjernes. Til dette skal der i 2023 søges om en driftsbevilling på 0,352 mio. kr. Desuden skal der i 2023 også
søges en driftsbevilling på 0,1 mio. kr. årligt til pleje af Kløverstien, samt vedligehold af græsarealerne omkring
bygningsmassen og ridebanen.

 

 

Alternativ 3:

Fortsætte med den nuværende drift af området, hvor der ikke sker pleje af det grønne område med naturpotentiale. Der
skal i 2023 søges om en driftsbevilling på 0,1 mio. kr. årligt til pleje af Kløverstien, samt vedligehold af græsarealerne
omkring bygningsmassen og ridebanen. Det grønne område med naturpotentiale indgår i en eventuel helhedsplan for
Tankefuld, hvor realisering af områdets naturpotentiale undersøges.

 

 

Helhedsplanlægning for Tankefuld

I den nye Kommuneplan 2021 – 2033 er Tipsvænget udlagt til blandet bolig – og erhverv. Det betyder, at der fremadrettet
kan planlægges for både boligformål, erhverv i form af kontor, serviceerhverv, rekreative formål og offentlige
institutioner.

 



Tidligere har området alene været udlagt til offentlige formål i form af sociale og sundhedsmæssige institutioner og
offentlig administration.

 

Baggrunden for anvendelsesændringen har været at muliggøre, at området kan indgå og understøtte den fremadrettede
udvikling af Svendborg Vest, Svendborg Idrætscenter og Tankefuld.

 

Administrationen vurderer, at der er mulighed for, at området omkring Tipsvænget indgår i den fremadrettede
helhedsplanlægning for Tankefuld.

 

Området omkring Tipsvænget indeholder store natur – og rekreative værdier, der kan være med til at understøtte den
videre udvikling af Tankefuld som et bæredygtigt byområde med fokus på at inddrage naturen og landskabet. Samtidig er
offentlige institutioner såsom skoler, daginstitutioner, foreningsliv mv. afgørende elementer, i forhold til at skabe et
sammenhængende og levende byområde, og det er oplagt at understøtte at sådanne aktører kan være på området.

 

Administrationen foreslår, at det videre arbejde med helhedsplanen tager udgangspunkt i en analyse og kortlægning af,
hvordan der skabes den bedste sammenhæng til de øvrige ønsker og udviklingspotentialer i området. I arbejdet skal
relevante eksterne aktører inddrages. Og forslaget forelægges politisk for de relevante stående udvalg. Helhedsplanen kan
udarbejdet i løbet det næste års tid.

 

Jordforurening

Umiddelbart syd for bygningerne på Tipsvænget 19 har der tidligere været standpladser til en flugtskydebane, som har
været anvendt fra 1966 og frem til 2000.
En jordundersøgelse viser, at arealet fra standpladserne og ca. 250 meter i skudretningen mod syd er forurenet med
blyhagl og lerduerester, jævnfør bilag 4 (Bilag. 4 Kort over sikkerhedsområde for jordforurening mv, Tipsvænget 19
(5700)).

Konsekvenser for de rekreative aktiviteter for FUND Friskole.

Jordundersøgelsen viser, at der er stærk forurening i de øverste 10 cm på hele det grønne område som FUND friskole
ønsker at benytte. Prøverne der er taget ned til 50 cm viser, at det kun er det midterste stykke der er stærkt forurenet, hvor
de øvrige områder er let forurenet, jævnfør bilag 5 (Bilag 5. Kort over forurening ved bygningsmassen).

 

På trods af de høje forureningsniveauer er det muligt at benytte arealet til ophold, så længe der ikke forgår aktiviteter der
skaber støv eller som på anden måde forårsager, at man kommer i direkte kontakt med jorden.

 

Skal arealet benyttes til fysisk udfoldelse, fodboldbane eller legeplads, skal det forventes at Region Syddanmark vil kræve
en sikker afskærmning mod den forurenede jord. En sådan afskærmning kan koste op imod 490.000 kr.

 

Konsekvenser for udlægning af det grønne område til natur

Administrationen har fået lavet en undersøgelse af græsset for at se, om forureningen i jorden er trukket op i græsset.
Resultaterne fra prøverne viser, at forureningen ikke er trukket op i græsset.

 



Såfremt området afgræsses med kreaturer, vil der dog være risiko for, at de vil spise forurenet jord, da de trækker græsset
op med rod. Derfor anbefales, at området ikke afgræsses med kreaturer, og dette skal der tages højde for, når der skal
indgås afgræsningsaftaler.

 

 

Saga Svendborg

Saga Svendborg har på Byrådsmødet den 2.november 2021 fået tilsagn om lånegaranti på 357.000 kr. til at etablere et
klubhus og en opvarmningsbane i tilknytning til deres allerede opførte ridebane på Tipsvænget 19. Se bilag 6 (Bilag 6.
Beslutning om lånegaranti til Saga Svendborg)

 

Saga Svendborg har ønsket at etablere deres opvarmningsbane på det grønne græsareal foran den bygning, hvor de ønsker
at etablere klubhus. Foreningen har endnu ikke råderet over arealet, ej heller bygningen. Herudover har de alene en aftale
med FGU Syd- og Midtfyn og Svendborg Kommune vedrørende deres ridebane, som udløber den 31. december 2022.

 

Det areal, som foreningen ønsker at etablere opvarmningsbane på, er i nær tilknytning til de bygninger, som FUND
Friskole ønsker at etablere skole i. Administrationen har afholdt dialogmøde med Saga Svendborg og FUND Friskole,
med henblik på at forsøge at opnå synergier og undgå eventuelle udfordringer. På mødet var parterne yderst interesseret i
at indgå i et samarbejde og skabe synergier i form af fælles arrangementer og åben skole-forløb. En råderet til Saga
Svendborg er derfor i både foreningens og skolens interesse.

 

Hvis Saga Svendborg får etableret banen som de har ansøgt om, vil de som forening kunne afvikle stævner af højeste
nationalt og internationalt niveau. Derudover vil de kunne udvide deres kursusaktivitet for eksisterende og kommende
medlemmer, og sikre foreningen dens økonomiske eksistensgrundlag.

 

Administrationen vurderer, at en råderet til Saga Svendborg vil styrke området og skabe en sammenhæng i
helhedsplanlægningen for Tankefuld med flere fritidsmuligheder for børn og voksne.

 

FGU Syd- og Midtfyn har til administrationen oplyst, at de ikke ønsker at fortsætte med deres hestehold på Tipsvænget
19, hvorfor deres folde og hestestald bliver ledig pr. 31. januar 2022. Administrationen har forespurgt Saga Svendborg,
om de ønsker at få råderet over de allerede etablerede folde ved bygningsmassen samt hestestalden til deres
foreningsaktiviteter, hvilket foreningen er interesseret i. 

 

Administrationen har indhentet bemærkninger fra Socialafdelingen om forslaget i forhold til deres aktiviteter samt
borgere i området. Socialafdelingen har tilkendegivet, at det ikke er en udfordring.

 

Det er en forudsætning for råderetten til Saga Svendborg, at de først påbegynder at etablere deres opvarmningsbane til
efter Landsstævnet 2022 er afholdt. 

 

Folkehøjskolen og FUND Friskole

Folkehøjskolen har trukket sit kandidatur til bygningerne på Tipsvænget. FUND Friskole ønsker fortsat at leje den del af
bygningsmassen, der står tilbage ubenyttet samt et grundareal bestående af det grønne område i tilknytning til
bygningsmassen. Herudover ønsker FUND Friskole at kunne benytte ejendommens naturværdier på samme måde, som
eksempelvis FDF Spejderne og øvrige aktører på ejendommen. FUND Friskole ønsker med andre ord ikke eksklusiv



råderet over de grønne arealer, men ønsker derimod at deres skole skal fungere i harmoni med øvrige interessenter i
området.

 

FUND Friskole har den 25. august 2021 anmeldt om oprettelse af FUND Svendborg til Børne- og
Undervisningsministeriet med henblik på at starte skolen den 1. august 2022 og de har indbetalt kr. 10.000 i depositum.
For at FUND Svendborg kan opfylde kriterierne for at opnå statstilskud, skal de opfylde at ”skolens bygninger er
godkendt af de stedlige bygnings- og brandmyndigheder til skole- og undervisningsformål”. FUND Friskole har også haft
personligt møde med Børne- og Undervisningsministeriet i oktober 2021. For at FUND kan opfylde ansøgningen, er det
nødvendigt at FUND Friskole har en skriftlig lejeaftale med Svendborg Kommune inden den 1. juni 2022. Det vil være et
vilkår for lejeaftalen, at FUND Friskole ikke etablerer anlæg på det grønne areal før Landsstævnet 2022 er afholdt.

 

Det er administrationens vurdering, at udlejning af bygninger til FUND Friskole vil styrke området og skabe en
sammenhæng i helhedsplanlægningen for Tankefuld som en levende bydel.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Helhedsplanlægning for Tankefuld

Udgiften til at udarbejde helhedsplanen for det grønne areal finansieres via anlægsprojektet ”Tankefuld - Rådgivning”.

 

Beskyttede naturtyper og øvrige arealer med naturpotentiale

Sagsfremstillingen indeholder forslag til vedligeholdelsen af det grønne område med naturpotentiale.

 

Alternativ 1:

En indhegning af hele græsarealet med naturpotentiale forventes at koste ca. 0,400 mio. kr. at etablere og den årlige drift
vil være på ca. 0,100 mio. kr. og omfatter:

 

Drift af Kløverstien
Vedligehold af græsarealerne omkring bygningsmassen og ridebanen
Vedligehold af det indhegnede forventes at kunne varetages af kreaturer og/eller heste

 

Administrationen er blevet kontaktet af flere interesserede, der ønsker at anvende området til at lade heste græsse.

 

Alternativ 2:

Ved slåning og fjernelse af det afslåede, forventes den årlige drift af de grønne områder at udgøre 0,352 mio. kr. årligt og
omfatter:

 

Drift af Kløverstien
Vedligehold af græsarealerne omkring bygningsmassen og ridebanen
2 årlige slåninger med fjernelse af det afslåede, for områderne med beskyttede naturtyper som eng og overdrev og
græsarealerne med naturpotentiale.

 

Alternativ 3:



En drift af Kløverstien samt græsarealerne omkring bygningsmassen og ridebanen forventes at udgøre 0,100 mio. kr.
årligt.

 

De grønne arealer vil forblive uberørt og vil måske med tiden overgå til fredet natur, såfremt der ikke sker ændringer i
forbindelse med helhedsplanlægningen.

 

Administrationen har ikke mulighed for at pege på finansiering af etablerings- og driftsomkostninger i alternativ 1, 2 og 3,
hvorfor det anbefales at det oversendes til budgetforhandlingerne for 2023.

 

FUND Friskole

Den endelige lejeindtægt afhænger af de forhandlinger, der skal ske med FUND Friskole vedrørende leje af bygninger og
grønt areal, i tilknytning til bygningsmassen på Tipsvænget.

 

Skal arealet benyttes til fysisk udfoldelse, vil det kræve en sikker afskærmning mod den forurenede jord. En sådan
afskærmning kan koste op imod 490.000 kr. Denne udgift vil blive pålagt FUND friskole, hvis de ønsker at benytte arealet
til fysisk udfoldelse.

 

 

FGU - Hesteladen med fold

FGU har meddelt Svendborg Kommune, at de ikke ønsker at leje hesteladen med fold. Der er i budgettet for Tipsvænget
indarbejdet en årlig lejeindtægt på 8.000 kr. fra 2022 og frem. 

CO2-Konsekvensvurdering

Sagen vurderes ikke at have konsekvens for CO2-udledningen.

Sagen afgøres i

Kommunalbestyrelsen

Beslutning i Erhvervs- og Turismeudvalget den 02-02-2022

?

Beslutning i Plan- og Lokalsamfundsudvalget den 01-02-2022

.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Indstilles.

Bilag

Bilag 1. Beslutning fra Miljø- og Naturudvalget den 9. november 2021

Bilag 2. Kort over beskyttede naturtyper på det grønne areal

Bilag 3. Kort over naturværdier

Bilag 4. Kort over sikkerhedsområde for jordforurening mv. Tipsvænget 19 (5700)



Bilag 5. Kort over forurening ved bygningsmassen

Bilag 6. Beslutning om lånegaranti til Saga Svendborg

Afbud Jens Munk



Punkt 4: Renoveringspulje til foreningsejede klubhuse 2022 - Frigivelse af
anlægsmidler

21/26148

Beslutningstema

Der er i budget 2022 afsat midler til renovering af foreningsejede klubhuse. Da midlerne er afsat på anlægsbudgettet,
anmodes Teknik- og Miljøudvalget om at frigive midlerne.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget over for Teknik- og Miljøudvalget anbefaler:

At godkende, at anlægsmidlerne på 331.216 kr. frigives til udmøntning til foreningsejede klubhuse i 2022.

Sagsfremstilling

Anlægsmidlerne til renovering af foreningsejede klubhuse disponeres i Folkeoplysningsudvalget.

 

Der er generelt et stort behov for renovering af de foreningsejede klubhuse. Midlerne anvendes til udvendig renovering
samt indvendig og udvendig energirenovering af klubhuse/lokaler.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

En frigivelse af anlægsmidlerne vil medføre en udmøntning af puljen på 331.216. kr.

CO2-Konsekvensvurdering

Administrationen vurderer, at CO2-udledningen fra klubhusene mindskes, når de renoveres, og i særlig grad når de
energirenoveres.

Lovgrundlag

Kasse- og regnskabsregulativet.

Sagen afgøres i

Teknik – og Miljøudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Indstillingen godkendt.

Afbud Jens Munk



Punkt 5: Forsamlingshuspuljen 2022 - Frigivelse af anlægsmidler

21/19147

Beslutningstema

Der er i budget 2022 afsat midler til Forsamlingshuspuljen. Da midlerne er afsat på anlægsbudgettet, anmodes Teknik- og
Miljøudvalget om at frigive midlerne.

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget overfor Teknik- og Miljøudvalget anbefaler:

At godkende, at anlægsmidlerne på 216.058 kr. frigives til udmøntning af Forsamlingshuspuljen.

Sagsfremstilling

Anlægsmidler til Forsamlingshuspuljen er afsat i budgettet med 216.058 kr. til kulturaktiviteter i forsamlingshusene.

 

Forsamlingshuspuljen disponeres i Forsamlingshusudvalget.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

En frigivelse af anlægsmidlerne vil medføre en udmøntning af puljen på 216.058 kr.

CO2-Konsekvensvurdering

Ingen.

Lovgrundlag

Kasse- og regnskabsregulativet.

Sagen afgøres i

Teknik- og Miljøudvalget.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Indstillingen godkendt.

Afbud Jens Munk



Punkt 6: Kulturpuljen

21/3686

Beslutningstema

Orientering

Oversigt over forbrug og status på Kulturpuljen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Kulturpuljens ramme er i 2022 på    1.048.387 kr.

Af puljen er pr. dato jfr. vedlagte bilag disponeret     682.584 kr.

Ikke disponerede midler i 2022 er herefter     365.803 kr.

 

Det disponerede beløb kan specificeres som følger:

Faste årlige bevillinger: 96.440 kr.

Flerårige bevillinger: 45.000 kr.

Honorarstøtte 2022: 370.944 kr.

Overførte bevillinger til projekter udskudt grundet corona: 78.200 kr.

Bevillinger til nye projekter: 92.000 kr.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Det p.t. ikke disponerede beløb på Kulturpuljen er på ca. 365.000 kr. Hertil kommer overførsel fra 2021.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt Kulturpuljen 2022

Afbud Jens Munk



Punkt 7: The Kangaroo Mob/TKM søger tilskud fra Kulturpuljen

22/1182

Beslutningstema

B: Beslutning

Ansøgning om tilskud på 147.250 kr. til produktion af teaterprojektet WILD WEST.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget træffer beslutning i sagen

Sagsfremstilling

Teaterprojektet Wild West produceres som et forumteater, hvor dialogen med publikum er en del af forestillingen. Det
beskrives som et projekt, der skal styrke dialog, give konkrete handleredskaber og udvikle publikums forståelse for
konsekvenser og muligheder i den digitale verden. Projektet afvikles over 3 dage med 3 skuespillere for og med ca. 60
unge deltagere. Projektet henvender sig især til højskoler, efterskoler og udskoling.

 

For uddybende beskrivelse af projektet henvises til ansøgningsmaterialet.

 

Forestillingen produceres med salg for øje til hele landet. Teatret søger forestillingen refusionsgodkendt hos Statens
Scenekunstudvalg, hvilket ved en godkendelse vil betyde, at skoler mv., der køber forestillingen, vil kunne opnå 50%
statsrefusion på købsudgiften.

 

Udgiftsbudgettet er på 197.250 kr., hvortil er modtaget tilskud fra Dansk Skuespillerforbund på 50.000 kr. medens resten
søges dækket ind ved nærværende ansøgning. Indtægter ved salg af forestillingen er ikke medtaget i budgettet.

 

 

Administrationens bemærkninger
Kulturpuljen retter sig i sit formål mod at støtte enkeltstående kulturelle arrangementer/projekter, der understøtter
Kulturløftet og de vedtagne kulturspor. Kulturpuljen yder ikke driftsstøtte. Det er administrationens vurdering, at
produktionsstøtte til et producerende teater i relation til Kulturpuljen kan sidestilles med driftsstøtte.

 

Retningslinjer for Kulturpuljen vedlægges som bilag.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Eventuel bevilling vil være at afholde af Kulturpuljen, hvor der pr. dato er et ikke disponeret beløb på 365.000 kr.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i



Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

På baggrund af en samlet vurdering af projektet, vedtog udvalget ikke at imødekomme ansøgningen

Bilag

Retningslinjer for Kulturpuljen

Ansøgningen

Wild_west_cv.pdf

Wild_west-_projektbeskrivelse_-_hvorfor_hvordan_hvad.pdf

Budgetpost_wild_west_svendborg_kommune.pdf

Afbud Jens Munk



Punkt 8: Kulturløfte 2.0 "Fantastiske Fornemmelser"

20/3491

Beslutningstema

Orientering

Præsentation af Kulturløftets 6 Kulturspor og processen, der udviklede kultursporene.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Administrationen vil på mødet præsentere de 6 nye kulturspor samt processen, der førte til den politiske vedtagelse af
kultursporene. Der vil endvidere blive givet en status på udmøntningen af de enkelte spor, ligesom der henvises til
vedlagte to kortlægninger af henholdsvis faciliteter i bymidten og af tilbud og samarbejder i Den åbne skole.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er p.t. ikke afsat særskilt ramme til afledte udgifter ved iværksættelse af konkrete tiltag.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Taget til efterretning.

Bilag

Kulturløfte 2.0 6 kulturspor.pdf

Kulturløftet "Fantastiske Fornemmelser" 2013.pdf

Kulturspor 1 - Rapport om kortlægning af faciliteter i bymidten.pdf

Kulturspor 3 - kortlægning af samarbejder og tilbud i den åbne skole.pdf

Afbud Jens Munk



Punkt 9: Drøftelse vedrørende Valdemars Slot

22/1704

Beslutningstema

C: Drøftelse

Drøftelse vedrørende Valdemars Slot.

Sagsfremstilling

Formanden har bedt om dagsordenssættelse af dette punkt til politisk drøftelse med følgende ordlyd:

 

Som introduceret på det første møde i Kultur- og Fritidsudvalget, vil der tilbagevendende være punkter til politisk
drøftelse enten fra formanden eller udvalgets medlemmer.

 

Punktet denne gang omhandler Valdemars Slot, en af Svendborg kommunes helt unikke turist- attraktioner. Siden 1974
har slottet været åbent for publikum. En stor del af året har der været mulighed for, at publikum kunne gå udenfor i
naturen og slotshaven, indenfor i de smukke sale, beundre indretningen og alle de historiske detaljer, besøge jagt og
trofæmuseet i tagetagen og samtidig glæde sig over, at dette vidunderlige, kulturhistoriske sted har været fyldt med liv
indtil for ganske nylig.

Der har været forskellige kirkelige handlinger i slotskirken, afholdt bryllupper og andre festlige begivenheder mv.
Valdemars Slot er nu sat til salg hos ejendomsmægler.

 

Der ønskes en drøftelse i udvalget med henblik på at drøfte mulighederne for fortsat samarbejde med de kommende ejere
i forhold til, at dele af slottets historiske værdier også fremadrettet kan være åbne for publikum, således at vores kulturarv
fortsat kan blive delt.

 

Uddrag fra ejendomsmægler:

Valdemars Slot er et velarronderet og historisk gods, som er særdeles smukt beliggende direkte til havet på Tåsinge, lidt
syd for Svendborg.
Valdemars Slot er en veldrevet landbrugs-, skov- og jagtejendom på 418 hektar med meget store natur-, jagt- og
herlighedsværdier og med en herskabelig og historisk hovedbygning beliggende centralt på ejendommen.
Terrænet på Valdemars Slot er svagt kuperet og jordbunden består hovedsagelig af dyrkningssikre lerholdige
morænejorder.
Markbruget udgør ca. 269 ha. fordelt på flere store rationelle marker, som drives med traditionel planteavl.
Skovbruget udgør ca. 91 ha. og drives med traditionel skovdrift samt bortforpagtning af pyntegrøntsproduktion.
Jagten på Valdemars Slot er særdeles god og varieret. Den gode riffeljagt på då- og råvildt kombineret med en særdeles
god fasan- og andejagt i smukke omgivelser, gør således jagten på Valdemars Slot særdeles eftertragtet.
Valdemars Slots fredede hovedbygning, opført i 1640, er en arkitektonisk smuk og harmonisk barokbygning, beliggende
majestætisk omkranset af det barokke slotsanlæg, spejldammen, havet, parken og slotssøen.
Anlægget, som omkranser hovedbygningen mod øst, er et unikt og fransk inspireret barokanlæg, som omfatter 2
symmetriske porthuse, 2 symmetriske lader, en stor spejldam i midten og den smukke thepavillion som point de vue ude
ved stranden.
Der hører endvidere til Valdemars Slot 17 udlejningsboliger, samt de nødvendige driftsbygninger.
Valdemars Slot er således et velarronderet gods med en lang historie, en sund drift og herskabelige rammer.
Valdemars Slot kan erhverves frit, både personligt og i selskabsform.

Valdemars Slot kan erhverves frit, både personligt og i selskabsform.
Areal: ca. 418 ha.
Boliger: 6.000 m2 fredet historisk hovedbygning med tilhørende driftsbygninger samt flere udlejningshuse.



Energimærker: De centrale bygninger er undtaget for energimærkning. De mere perifere udlejningsboliger har
energimærkning på niveau C, E, F og G.
Kontantpris: 165.000.000 kr.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Udvalget stiller sig til rådighed for en dialog med den kommende ejer.

Bilag

2022 01 31 Valdemars Slots historie

Afbud Jens Munk



Punkt 10: Brechtfestival 2022

21/8786

Beslutningstema

C: Drøftelse

Formanden har bedt om dagsordensættelse af dette punkt til politisk drøftelse.

Foreningen Dage med Brecht i Svendborg inviterer til åbning af Brechtfestival 2022 den 2. marts 2022 kl. 19.30-21.00 på
Svendborg Bibliotek.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget drøfter sagen

Sagsfremstilling

Brechtfestivalen arrangeres af Foreningen Dage med Brecht i Svendborg og har været afholdt 7 gange siden 2012, i
starten hvert år, nu hvert andet år. Det er en uges festival med kultur – skæv, politisk, filosofisk og musikalsk – inspireret
af Bertolt Brechts liv. Festivalen skabes altid i et fællesskab mellem kulturinstitutioner og enkeltpersoner, der frivilligt har
engageret sig i foreningen bag festivalen. Arrangementsstederne er spredt i hele kommunen.

 

Hver festival sit tema og i 2022, hvor festivalen har 10 års jubilæum er temaet ”Verdensborger i en skrøbelig verden”.
Festivalen finder sted fra den 27. februar til 4. marts.

 

Formålet med festivalen er at styrke samarbejdet mellem kulturinstitutionerne og skabe en fælles uge med international
kultur på tværs af genrer. Kulturarrangørerne kan dermed dele hinandens publikum og tiltrække folk til byen. Festivalen
er også en ramme om samskabelse for unge og ældre og en måde at levendegøre den fælles kulturarv.

 

Festivalen understøtter Kulturløftet og kultursporene og er gennem en årrække støttet fra Kulturpuljen, senest i 2022 med
en underskudsgaranti på 75.000 kr.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Drøftet.

Bilag

Invitation til åbningen af Brechtfestival 2022.docx



Uddrag af programmet for Brechtfestival 2022 .pdf



Punkt 11: Brechts Hus

22/1831

Beslutningstema

C: Drøftelse

Formanden har bedt om dagsordensættelse af dette punkt til politisk drøftelse.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget drøfter sagen

Sagsfremstilling

Brechts Hus er en kommunal institution, hvor den daglige drift varetages af Foreningen Brechts Hus med afsæt i en aftale
mellem Svendborg Kommune og foreningen, senest dateret 31. august 2012. I henhold til aftalen yder Svendborg
Kommune bistand til varetagelse af ejendommens administration, regnskabsaflæggelse og sekretariatsbistand til
foreningens bestyrelse. Denne del er henlagt til Svendborg Bibliotek.

 

Vedtægterne for Foreningen Brechts Hus og samarbejdsaftalen med Svendborg Kommune beskriver lidt forenklet tre
forskellige hovedopgaver for Foreningen Brechts Hus:

1. Udlejning af huset, så det kan virke som udgangspunkt for kunstnerisk skaben.
2. Et udadvendt formål og et indadvendt formål: Synliggøre Svendborg Internationalt og bidrage til, at aktiviteterne i

huset får en lokal afsmitning.
3. Tilse vedligeholdelse af ejendommen.

 

 

For en orientering om huset og aktiviteterne, der har været gennemført i perioden 2018 til 2020 henvises til formandens
beretning ved det senest afholdte stormøde i 2020. Beretningen vedlægges som bilag. I 2018 udgav foreningen en bog om
brechthuset, som er en nedskrivning af husets historie. Bogen vil blive omdelt på Kultur- og Fritidsudvalgets møde.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Svendborg Kommune ydet et årligt driftstilskud til huset på ca. 41.000 kr. som suppleres af indtægter via udlejning.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Drøftet.

Bilag

Foreningen Brecht Hus, formandsberetning 2020.pdf



Aftale mellem Svendborg Kommune og Foreningen Brechts Hus.pdf

Vedtægter Brechts Hus pdf

Afbud Jens Munk



Punkt 12: Kultur- og Fritidsudvalget - temadage i 2022

22/361

Beslutningstema

C: Drøftelse

Planlægning af temadage i 2022.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget drøfter sagen

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget tilkendegav på sit møde den 10. januar 2022, at en besøgsrunde til kultur- og fritidsinstitutioner
med fordel kunne arrangeres som 4 temadage hen over året.

 

På den baggrund foreslår administrationen, at der arbejdes videre med konkret planlægning af 4 temadage som følger:

 

April: Biblioteket, Musikskolen og Ungdomsskolen.

Juni: Scenekunst og talentudvikling

September: Idrætsforeninger og eliteidræt

November: Museer og lokalarkiver

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke aktuelt

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Der arrangeres 4 temadage som foreslået, idet dog Biblioteket besøges i forbindelse med udvalgsmødet i marts.

Afbud Jens Munk



Punkt 13: Meddelelser og orientering til udvalget

21/28028

Beslutningstema

Meddelelser og orientering til udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller:

             At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

Intet.

 

Udvalgsmedlemmer:

Intet.

 

Direktøren:

             Spejderlejr
             Bibliotekspolitiske topmøde 21-22. april 2022 i Aalborg Kongres- og Kulturcenter

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2022

Orienteringen taget til efterretning.

Afbud Jens Munk
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